
 
 
 

 
 

SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2026 
 
 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE E SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR - 2ª FASE 
 
 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE 
 
 

A COREME DO HOSPITAL DE MEDICINA ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTA ROSA DE CUIABÁ, do 
Estado de Mato Grosso, torna público a nota da prova escrita – 1ª Fase, conforme o item 6.3 do Edital de Seleção para 
Residência Médica, a saber:  
 
ANESTESIOLOGIA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

87,30 ERICK CESCONETO DA SILVEIRA 20212 87,300 0,000 

85,50 JOAO VITOR ATTILIO CAPOROSSI 20018 85,500 0,000 
84,15 JULIA GHELLER TURRA 20035 76,500 7,650 
84,15 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS- Negro 20100 76,500 7,650 

82,80 ISABELLE CRISTYNE FLAVIA GOULART DE PONTES 20188 82,800 0,000 
81,90 GABRIEL TANSSINI RODRIGUES SILVA 20020 81,900 0,000 
81,90 JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20099 81,900 0,000 

80,10 FABIOLA JULIANNE ALVES DE PINHO- Negro 20026 80,100 0,000 
80,10 SAMILLA JULIANA BARBOSA BARROSO 20083 80,100 0,000 

80,10 ANA LUIZA LONDERO SCHRODER 20028 80,100 0,000 
79,20 MARIANA DE BRITO MENDES 20089 79,200 0,000 
79,20 HELOISA BOESING BERNARDO 20001 79,200 0,000 

78,30 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 20136 78,300 0,000 
78,30 PEDRO HENRIQUE CORTES- Negro 20088 78,300 0,000 
78,30 PEDRO LUIZ PIGUEIRA DE ANDRADE 20034 78,300 0,000 

77,40 BRUNO DE OLIVEIRA SARETTO 20180 77,400 0,000 
77,40 PEDRO RAFAEL ZANZARINI DELFIOL 20073 77,400 0,000 

77,40 JANAINA NARDY MARTINS 20147 77,400 0,000 
77,40 MARCELIA OLIVEIRA DA COSTA- Negro 20031 77,400 0,000 
77,40 ANDREZA FERNANDA MATIAS AMARAL 20194 77,400 0,000 

76,50 SEBASTIAO MARIANO COSTA PEREIRA JUNIOR 20041 76,500 0,000 
76,50 MATEUS QUEIROGA BRAGA 20091 76,500 0,000 
75,60 THAIS COSTANESKI 20052 75,600 0,000 

75,60 RODOLFFO GUSTAVO ASCARUM DO NASCIMENTO 20062 75,600 0,000 
75,60 IGOR AMORIM RIBAS 20160 75,600 0,000 

74,70 EDERSON RODRIGO ALVES DA SILVA- Negro 20189 74,700 0,000 
74,70 CARLOS HEBERLE MOURA 20163 74,700 0,000 
74,70 JULIO LUCIO MELLO LOPES 20002 74,700 0,000 

74,70 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 20190 74,700 0,000 
73,80 DANIEL ANTONIO XAVIER LOPES- Negro 20038 73,800 0,000 
73,80 SABRINA DOMINGUES DA MOTTA 20196 73,800 0,000 

72,90 GEOVANA FIGUEIREDO OLIVEIRA- Negro 20158 72,900 0,000 
72,90 JULIANNE PACHIEGA 20074 72,900 0,000 

72,00 RUBIA CAMILA SCHNEIDERS 20201 72,000 0,000 
71,10 ARTHUR BEZERRA RISSOTTI 20085 71,100 0,000 
71,10 GEAN CARLOS ALMEIDA- Negro 20139 71,100 0,000 

71,10 PEDRO CASTIGLIONI GUILHERME 20124 71,100 0,000 
71,10 MICHAELA EVANGELISTA DE MENEZES 20116 71,100 0,000 
71,10 LAURA GIOVANA BIAZOTTO 20063 71,100 0,000 

70,20 LEANDRO AUGUSTO PAES DE BARROS SILVA- Negro 20202 70,200 0,000 



 
 

70,20 ISABELLA CAROLINE LEVENTI VASCONCELOS 20095 70,200 0,000 
70,20 THAYANE CARDOSO MOLINA PARADA 20149 70,200 0,000 

70,20 LUAN FERREIRA SALDIVAR DE CASTRO 20223 70,200 0,000 
69,30 JULIA VICTORIA DAUFEMBACH DA COSTA- Negro 20103 69,300 0,000 
69,30 DANIELE MARCONDES FONSECA- Negro 20219 69,300 0,000 

68,40 GELIARDO SOARES ANTERO- Negro 20166 68,400 0,000 
67,50 LAIANNY MARIA MUNHOZ VIEIRA SCHENKEL- Negro 20016 67,500 0,000 

67,50 LORENA MARCHIORETO MATSUDA 20066 67,500 0,000 
67,50 RAFAEL LUCAS PINHEIRO DE ARAUJO- Negro 20211 67,500 0,000 
65,70 AMANDA TADIANE MOCELIN 20130 65,700 0,000 

65,70 VINICIUS FERREIRA MIRANDA 20044 65,700 0,000 
64,80 ISABELA MARIA FIGUEIREDO ROCHA- Negro 20076 64,800 0,000 
62,10 DHARA PARREIRA LAZAROTTI OLIVEIRA 20119 62,100 0,000 

62,10 LUCCA PIENARO PRADO ALENCAR DE MELO 20114 62,100 0,000 
45,00 THAIS CRISTINA FANK 20070 45,000 0,000 

 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 79,20, em ordem alfabética, a saber: 
 
ANESTESIOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
ANA LUIZA LONDERO SCHRODER 20028 
ERICK CESCONETO DA SILVEIRA 20212 

FABIOLA JULIANNE ALVES DE PINHO- Negro 20026 
GABRIEL TANSSINI RODRIGUES SILVA 20020 
HELOISA BOESING BERNARDO 20001 

ISABELLE CRISTYNE FLAVIA GOULART DE PONTES 20188 
JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20099 

JOAO VITOR ATTILIO CAPOROSSI 20018 
JULIA GHELLER TURRA 20035 
MARIANA DE BRITO MENDES 20089 

RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS- Negro 20100 
SAMILLA JULIANA BARBOSA BARROSO 20083 

 
 
 
ANESTESIOLOGIA - NEGRO 

NOTA  NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

84,15 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS- Negro 20100 76,500 7,650 
80,10 FABIOLA JULIANNE ALVES DE PINHO- Negro 20026 80,100 0,000 

78,30 PEDRO HENRIQUE CORTES- Negro 20088 78,300 0,000 
77,40 MARCELIA OLIVEIRA DA COSTA- Negro 20031 77,400 0,000 

74,70 EDERSON RODRIGO ALVES DA SILVA- Negro 20189 74,700 0,000 
73,80 DANIEL ANTONIO XAVIER LOPES- Negro 20038 73,800 0,000 
72,90 GEOVANA FIGUEIREDO OLIVEIRA- Negro 20158 72,900 0,000 

71,10 GEAN CARLOS ALMEIDA- Negro 20139 71,100 0,000 
70,20 LEANDRO AUGUSTO PAES DE BARROS SILVA- Negro 20202 70,200 0,000 
69,30 DANIELE MARCONDES FONSECA- Negro 20219 69,300 0,000 

69,30 JULIA VICTORIA DAUFEMBACH DA COSTA- Negro 20103 69,300 0,000 
68,40 GELIARDO SOARES ANTERO- Negro 20166 68,400 0,000 

67,50 LAIANNY MARIA MUNHOZ VIEIRA SCHENKEL- Negro 20016 67,500 0,000 
67,50 RAFAEL LUCAS PINHEIRO DE ARAUJO- Negro 20211 67,500 0,000 
64,80 ISABELA MARIA FIGUEIREDO ROCHA- Negro 20076 64,800 0,000 

 



 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 73,80, em ordem alfabética, a saber: 
 
ANESTESIOLOGIA - NEGRO 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
DANIEL ANTONIO XAVIER LOPES- Negro 20038 
EDERSON RODRIGO ALVES DA SILVA- Negro 20189 

FABIOLA JULIANNE ALVES DE PINHO- Negro 20026 
MARCELIA OLIVEIRA DA COSTA- Negro 20031 
PEDRO HENRIQUE CORTES- Negro 20088 

RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS- Negro 20100 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CIRURGIA GERAL 

NOTA  NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

84,60 NATAN BUENO RAINHO 20200 84,600 0,000 

84,60 JULIA BEATRIZ TANAKA DE SA 20184 84,600 0,000 
82,80 TIAGO DE SANTANA MELO 20071 82,800 0,000 
82,80 GABRIEL PINHO MOREIRA 20056 82,800 0,000 

82,80 MADALENA ADAMI GOTARDO 20230 82,800 0,000 
81,90 GABRIEL HENRIQUE AMORIM LINK 20040 81,900 0,000 

81,90 JOAO VICTOR MANARELLI BARBOSA 20172 81,900 0,000 
81,00 ARNALDO BARBOSA MARTINS 20025 81,000 0,000 
81,00 GUSTAVO BARBOSA MARTINS 20054 81,000 0,000 

80,10 VITORIA CAROLINA BITENCOURT DA SILVA 20115 80,100 0,000 
80,10 BRUNO ZAFALON 20179 80,100 0,000 
80,10 GABRIEL ADVINCULA DOS SANTOS 20110 80,100 0,000 

80,10 GEORGITON CARVALHO MARTINS 20182 80,100 0,000 
78,30 RAFAELLA VITORIA NERES VARGAS 20009 78,300 0,000 

78,30 ISABELLA SEMPIO FARIA FIGUEIREDO COSTA 20045 78,300 0,000 
78,30 BIANCA NEVES E CURVO 20004 78,300 0,000 
77,40 THAINA FERNANDES NASCIMENTO 20101 77,400 0,000 

77,40 ANDREA DE TOLEDO MOLINA DA SILVA 20144 77,400 0,000 
77,40 MARIA VITORIA VELASCO 20077 77,400 0,000 
77,40 JULIA LODI DE OLIVEIRA 20162 77,400 0,000 

75,60 MATHEUS PEREIRA GUEDES 20022 75,600 0,000 
75,60 PEDRO ALVES DE SOUSA 20111 75,600 0,000 

74,70 BRENDA GOMES BORSONARO 20082 74,700 0,000 
74,70 JULIO CEZAR OLIVEIRA JUNIOR 20015 74,700 0,000 
74,70 LETICIA MORAIS CAMPOS 20067 74,700 0,000 

74,70 ANA BEATRIZ ALVES DE SOUZA 20145 74,700 0,000 
73,80 JOAO VINICIUS BARROS ALMEIDA 20086 73,800 0,000 
73,80 GUILHERME CARGNIN KREMER 20057 73,800 0,000 

73,80 SAMUEL GIANTOMASSI 20117 73,800 0,000 
72,90 GABRIELLA RODRIGUES BASILIO DOS SANTOS 20120 72,900 0,000 

72,90 MURILO HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO 20006 72,900 0,000 
72,90 LUCAS FERNANDES NEVES 20036 72,900 0,000 
72,90 GUILHERME PAVINI NUNES 20113 72,900 0,000 

72,90 CINTHIA STROHER 20042 72,900 0,000 
72,90 PEDRO MORAIS NUNES 20075 72,900 0,000 
72,00 RAFAELA CASSIA DA CUNHA PEDROSO 20161 72,000 0,000 

71,10 CAROL ELE SAWITZKI 20081 71,100 0,000 
71,10 GABRIEL FELSKY RODRIGUES DOS ANJOS 20060 71,100 0,000 

70,20 LUANA LOUISE FIGUEIREDO DA HORA 20023 70,200 0,000 
70,20 ANDRE COSTA FREIRE 20151 70,200 0,000 



 
 

70,20 IGOR FERREIRA FRANCHINI 20178 70,200 0,000 
69,30 ALANA LARISSA CAMPAGNOLO DE OLIVEIRA 20092 69,300 0,000 

67,50 LUANA AFONSO DO AMARAL 20024 67,500 0,000 
67,50 BRENO SALDANHA SPINELLI 20137 67,500 0,000 
66,60 NOHA MOHAMAD MAHFOUZ 20185 66,600 0,000 

65,70 VINICIUS DE MORAES LAABS 20093 65,700 0,000 
64,80 ANA CLAUDIA MENDES BARBOSA 20127 64,800 0,000 

64,80 CAMILA METELO DUARTE 20128 64,800 0,000 
63,90 LETICIA ILKIU FRANCELINO 20199 63,900 0,000 
63,90 LUIZ FERNANDO YABUMOTO 20037 63,900 0,000 

61,20 YASMIN APARECIDA DA SILVA SANTANA 20203 61,200 0,000 
58,50 MILENA RIBEIRO COELHO 20232 58,500 0,000 
45,90 ELTON CRUZ DA SILVA 20142 45,900 0,000 

 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 81,00, em ordem alfabética, a saber: 
 
CIRURGIA GERAL 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
ARNALDO BARBOSA MARTINS 20025 

GABRIEL HENRIQUE AMORIM LINK 20040 
GABRIEL PINHO MOREIRA 20056 
GUSTAVO BARBOSA MARTINS 20054 

JOAO VICTOR MANARELLI BARBOSA 20172 
JULIA BEATRIZ TANAKA DE SA 20184 
MADALENA ADAMI GOTARDO 20230 

NATAN BUENO RAINHO 20200 
TIAGO DE SANTANA MELO 20071 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CLÍNICA MÉDICA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

86,40 LARISSA METELLO DA COSTA LIMA 20134 86,400 0,000 
84,60 ANA MARIA SVERSUT BRIANTE 20059 84,600 0,000 
82,80 PAULO MACHADO DA COSTA NETO 20183 82,800 0,000 

81,90 MARIANA VILLAS BOAS SCHARDOSIN 20030 81,900 0,000 
81,00 JULIA FRIZZO ZORNITTA 20068 81,000 0,000 
81,00 LUCAS CUMINI MAURO 20193 81,000 0,000 

81,00 VILKER SANTOS RESENDE 20014 81,000 0,000 
80,10 ANASTACIA PROENCA CORREA 20159 80,100 0,000 

80,10 LARA BETANIA ALVES CARVALHO 20050 80,100 0,000 
80,10 ANA CLAUDIA ZANDONA DE PAULA MATTOS 20104 80,100 0,000 
79,20 JOAO VITOR DE FIGUEIREDO COSTA MALUF 20010 79,200 0,000 

78,30 JULIANA OMETTO GASPAR 20152 78,300 0,000 
78,30 MARILIA CARDOSO GUIMARAES 20181 78,300 0,000 
78,30 ANA GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS 20171 78,300 0,000 

78,30 RAQUEL MILHOMEM GAMA 20096 78,300 0,000 
78,30 CAMILA VASQUEZ BARROS 20155 78,300 0,000 

78,30 JULIANA AMORIM SOUZA RONDON 20176 78,300 0,000 
77,40 GIOVANA ARAUJO E NUNES 20206 77,400 0,000 
77,40 INGRID TAVARES DE PAULA TELES 20061 77,400 0,000 

77,40 LUANA PAZOTO DE FREITAS 20108 77,400 0,000 
76,50 JULIA MARIA PRESTES CAPATTO 20005 76,500 0,000 

76,50 KETLIN NESELLO 20090 76,500 0,000 



 
 

76,50 CARINE VICTALINA TADAO DE ALMEIDA GODOES 20167 76,500 0,000 
76,50 GABRIELA CURI DE ARAUJO 20118 76,500 0,000 

75,60 IZABELA PASSADORE HAUAGGE DOS SANTOS 20078 75,600 0,000 
75,60 GUSTAVO LENCONE 20084 75,600 0,000 
74,70 GABRIELA FONSECA SILVA 20080 74,700 0,000 

74,70 FERSEN MIRANDA BRAGA 20174 74,700 0,000 
74,70 JULIANO SCHERWINSKI 20228 74,700 0,000 

74,70 JULIA DORILEO CASTANHA 20214 74,700 0,000 
74,25 RUBIA MARTINEZ SANTOS 20153 67,500 6,750 
73,80 VICTORIA DALGALLO JOAQUIM 20146 73,800 0,000 

72,90 KASSIA HELLEN BACKES 20007 72,900 0,000 
72,00 ALLAN MANGONI BARROS 20192 72,000 0,000 
71,10 KAROLAYNE GUIMARAES HORODENSKI LOPES 20195 71,100 0,000 

71,10 RODRIGO MARQUES CAMPELO 20011 71,100 0,000 
71,10 JADY MIRANDA TORMENA 20097 71,100 0,000 

71,10 THAIS NOBRE JESUS 20065 71,100 0,000 
71,10 NICOLE SCHWENGBER 20121 71,100 0,000 
70,20 CAROLINE LUANA DE SOUZA CHAGAS 20164 70,200 0,000 

70,20 TAMIRIS HORN DA CRUZ 20154 70,200 0,000 
70,20 CAROLINE SANSAO LENTE 20217 70,200 0,000 
70,20 AMANDA BARBOSA MORAES 20165 70,200 0,000 

69,30 LURIA NIEMIC ONOFRE 20208 69,300 0,000 
68,40 AMANDA BORGES NUNES DOS SANTOS 20102 68,400 0,000 

68,40 TAYK DOMINGOS 20047 68,400 0,000 
68,40 VALENTINA MONTORO DOMINGUES 20135 68,400 0,000 
68,40 ARIELY INGRID MESANINI DE SOUZA 20222 68,400 0,000 

67,50 SAMUEL SANTOS ALI 20224 67,500 0,000 
67,50 MARIANA LUCATTO 20177 67,500 0,000 
67,50 ENZO NEVES TAVARES DE BARROS FREITAS 20032 67,500 0,000 

66,60 AMANDA SILVA DE MOURA 20051 66,600 0,000 
65,70 MARIA EDUARDA MIRANDA SANSAO 20168 65,700 0,000 

65,70 GEISY NATIELE BORGES RIBEIRO 20126 65,700 0,000 
64,80 JOAO VICTOR MENDES SIMAO 20205 64,800 0,000 
63,90 MATEUS MEIRA SARLO 20204 63,900 0,000 

62,10 LAURA PINOTI LAURINDO 20109 62,100 0,000 
60,30 JOAO JOSE DE LUNA DONADEL GUIMARAES 20105 60,300 0,000 

 
 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 80,10, em ordem alfabética, a saber: 
 
CLÍNICA MÉDICA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
ANA CLAUDIA ZANDONA DE PAULA MATTOS 20104 
ANA MARIA SVERSUT BRIANTE 20059 

ANASTACIA PROENCA CORREA 20159 
JULIA FRIZZO ZORNITTA 20068 
LARA BETANIA ALVES CARVALHO 20050 

LARISSA METELLO DA COSTA LIMA 20134 
LUCAS CUMINI MAURO 20193 

MARIANA VILLAS BOAS SCHARDOSIN 20030 
PAULO MACHADO DA COSTA NETO 20183 
VILKER SANTOS RESENDE 20014 

 
 



 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MEDICINA INTENSIVA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

79,20 JULIAN RAFAEL FAORO 20197 79,200 0,000 

75,60 RODOLFO DINIZ PEREIRA 20098 75,600 0,000 
75,60 JACKSON FERREIRA TEZA 20107 75,600 0,000 
70,20 EDUARDA REGINA BOTELHO 20013 70,200 0,000 

70,20 MARIA FERNANDA MARTIM ESTRELA 20213 70,200 0,000 
70,20 VINICIUS FORNASIERI CAMARGO 20169 70,200 0,000 
69,30 LORENA RICARDO GUIMARAES ALVES MORAIS 20123 69,300 0,000 

68,40 RAISSA VARANDA DANTAS MATOS 20053 68,400 0,000 
65,70 YURI SANTOS CORREA CARDOSO DE OLIVEIRA 20106 65,700 0,000 

56,70 ARI COUTINHO TIAGO SALDIBA NETO 20058 56,700 0,000 

 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 68,40, em ordem alfabética, a saber: 
 
MEDICINA INTENSIVA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
EDUARDA REGINA BOTELHO 20013 

JACKSON FERREIRA TEZA 20107 
JULIAN RAFAEL FAORO 20197 
LORENA RICARDO GUIMARAES ALVES MORAIS 20123 

MARIA FERNANDA MARTIM ESTRELA 20213 
RAISSA VARANDA DANTAS MATOS 20053 

RODOLFO DINIZ PEREIRA 20098 
VINICIUS FORNASIERI CAMARGO 20169 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
NEUROCIRURGIA 

NOTA  NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

84,60 KEVIN ENRRIQUE ANDRADE PINHEIRO 20156 84,600 0,000 

83,70 LUIS FELIPE FERREIRA MARQUES 20000 83,700 0,000 
82,80 MARIANE DE SOUZA ZINATTO 20087 82,800 0,000 

81,90 RAFAEL GOMES VIEIRA 20008 81,900 0,000 
81,90 LUAN JUNIO PEREIRA BITTENCOURT 20143 81,900 0,000 
81,90 FERNANDO KAWAMINAMI LOPEZ 20012 81,900 0,000 

80,19 HERBERT RODRIGUES DA SILVA SOUZA 20003 72,900 7,290 
79,20 CARLOS EDUARDO MENDONCA DE OLIVEIRA 20209 79,200 0,000 
77,40 GUILHERME ENRIQUE DE BARROS MONTEIRO 20079 77,400 0,000 

77,40 LUCAS BITTANCOURT 20186 77,400 0,000 
77,40 TAYNARA RODRIGUES DA CRUZ 20046 77,400 0,000 

76,50 HENRIQUE COSTA LEITE LUCIO 20175 76,500 0,000 
74,70 ISIS FRANCO MARTIN 20033 74,700 0,000 
73,80 KAORI ANDO SATO 20229 73,800 0,000 

72,00 LARA DANDOLINI PAVELEGINI 20049 72,000 0,000 
71,28 PAULO SERGIO DE SOUZA LEITE SEGURA 20187 64,800 6,480 
67,50 FELIPE MONTEIRO ALMEIDA 20150 67,500 0,000 

 
 
 



 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver) sendo a nota de corte 81,90, em ordem alfabética, a saber: 
 
NEUROCIRURGIA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
FERNANDO KAWAMINAMI LOPEZ 20012 
KEVIN ENRRIQUE ANDRADE PINHEIRO 20156 

LUAN JUNIO PEREIRA BITTENCOURT 20143 
LUIS FELIPE FERREIRA MARQUES 20000 
MARIANE DE SOUZA ZINATTO 20087 

RAFAEL GOMES VIEIRA 20008 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CARDIOLOGIA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

88,20 HUGO JOSE OLIVEIRA CARLUCCI 20140 88,200 0,000 

88,20 ARTHUR OLIVEIRA SOUSA 20055 88,200 0,000 
86,40 LUCAS PEREIRA VEDOIN 20069 86,400 0,000 
84,60 ISABELLA SARTORI RIBEIRO 20072 84,600 0,000 

81,00 JAQUELINE LEIDENTZ 20019 81,000 0,000 
81,00 LIVIA BRAZ VERLANGIERI CARMO 20064 81,000 0,000 

79,20 ALEXANDRE RIBEIRO DE LARA 20039 79,200 0,000 
 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver), em ordem alfabética, a saber: 
 
 
CARDIOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
ALEXANDRE RIBEIRO DE LARA 20039 

ARTHUR OLIVEIRA SOUSA 20055 
HUGO JOSE OLIVEIRA CARLUCCI 20140 
ISABELLA SARTORI RIBEIRO 20072 

JAQUELINE LEIDENTZ 20019 
LIVIA BRAZ VERLANGIERI CARMO 20064 

LUCAS PEREIRA VEDOIN 20069 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ECOCARDIOGRAFIA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

84,60 THAYNA FERREIRA SODRE 20094 84,600 0,000 

72,00 ANA CLAUDIA TRONCHA TAVARES 20017 72,000 0,000 

 
 

Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição ficam SELECIONADOS para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 
CURRICULAR, os candidatos classificados na proporção de 4 (quatro) vezes o número de vagas e os empatados com 
os últimos colocados (se houver), em ordem alfabética, a saber: 
 
 
ECOCARDIOGRAFIA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
ANA CLAUDIA TRONCHA TAVARES 20017 

THAYNA FERREIRA SODRE 20094 



 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
NEURORRADIOLOGIA 

NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR. NOTA 1ª 
FASE 

BÔNUS 1ª 
FASE 

88,20 SALVADOR DIAS VIEIRA NETO 20157 88,200 0,000 

 
Conforme item 6.20 do edital de abertura de inscrição fica SELECIONADO para 2ª FASE – AVALIAÇÃO 

CURRICULAR, o candidato classificado, a saber: 
 
 
NEURORRADIOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO INSCR. 
SALVADOR DIAS VIEIRA NETO 20157 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Os recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva poderão ser interpostos no site após as 14h de 16/12 
até as 14h de 18 de dezembro de 2025. 

 
 
Para recorrer o candidato deverá: 

- acessar o site www.consesp.com.br 
- em seguida clicar em RECURSOS, RESIDÊNCIAS, SOLICITAR e preencher os campos solicitados. 

 
 
Para consultar o ESPELHO DE SUA FOLHA DE RESPOSTAS, basta digitar o seu CPF e SENHA DE ACESSO 

no menu CONSULTE, que está disponível, no site www.consesp.com.br. 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2025. 
 

Comissão do Processo de Seleção de Residência Médica 
  COREME HOSPITAL SANTA ROSA 

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

